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CGN 1
Kladde til »Er dette christelig Gudsdyrkelse eller er det at holde Gud for Nar?«
(SKS 14, 155-156).
2 løse blade i 4o med afrivningskant i venstre side.
Ingen paginering.
Papir: gulligt koncept, glat. Mål: 165 × 198 mm.
Første blad er foldet på langs; en bred inderspalte rummer tekst, yderspalten
tilføjelser. Bladet er efter beskrivning blevet foldet en gang på tværs. Andet
blad er kun blevet foldet på tværs; bladet er beskrevet i næsten hele sidens
bredde. 

22. Ms. 1, bl. [2v], kladde med tilføjelser

På bl. [1r] findes den med blyant slettede overskrift »Er dette christelig
Gudsdyrkelse eller / er det at gjøre Nar af Gud?« ændret til »Er dette
christelig Gudsdyrkelse / eller er det at gjøre Nar af Gud holde Gud
for Nar?«. I marginen, ud for overskriften, står »Et Samvittigheds-
Spørgsmaal. / (For at lette min Samvittighed)«. Denne påskrift findes igen
længere nede i marginen, i kantede parenteser, med første linje understreget.
Herfra indvises den med et blyantskrevet dobbeltkors mellem dateringen »Mai
1854.« og forfatterinitialerne »S.K.«, der står i inderspalten umiddelbart efter
overskrifterne. Ud for overskrifterne findes desuden påskriften »bliver
staaende.«, slettet med blyant. På bl. [2r] findes dateringen »Christi
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Himmelfartsdag.« samt påskrifterne »Anmærkninger« og »Et Mellemblad.«,
begge slettet med blyant, erstattet af »Til Oplysning«. Derunder følger »1.
Til det Sted om Læreren (Præsten) at han er den trivielle Modsætning.« og
længere nede den med blyant slettede påskrift »Til det Sted om Læren.«. I
marginen findes endvidere en »Anm.«, indvist i teksten med et kors i rødkridt.
På bl. [2v] ses »2. Til det om Situationen.«. Et enkelt indvisningstegn på bl.
[2v] er skrevet med rødkridt.
Mange korrektioner, både tilføjelser og sletninger. Ud over overskrifterne ses
på første blad kun sletninger, med blæk eller blyant, af enkelte ord. Andet
blad er derimod præget af mange tilføjelser og mange sletninger. Se
illustration 22. På såvel recto- som versoside er tilføjelser placeret over
inderspalten, over de pågældende linjer, i en smal højre margin og i en
smallere venstre margin, heraf nogle på langs. Mange enkeltord og linjer er
slettet med blæk eller blyant. Den midterste passage med overskriften »Til det
Sted om Læren.«, der afslutter bl. [2r] og fortsætter til midtvejs på bl. [2v], er
slettet med blyantstreger på skrå og en lodret blyantstreg langs først højre og
så venstre margin.
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